
Lima, Martes 24 de Enero de 1984 

DESIGNAN: EN COMISION DE: SERVI. [ . 
; v?¡:ia;, así mismo' no: dará. derecho: a: exoneración e CO AL. JEFE DEL INIPA, PARA 

ASISTIR A UN EVENTO EN 
QUITO, ECUADOR 

RESOLUCION SUPREMA ' 
N* 0026-84-AG/INIPA. 

Lima;. 19 de enero de 1984. 

Vista la- Carta L.550—RE-93, por la: que invita al 
tfout£on Víctor Palma Valderrama, Jefe del Tastituto 
Nacionar de Investigación y Promoción Agropecua- 
ña a participar en la Reunión de los Comités Di- 
rectivo y Técnico del Programa Ardino Cooperátivo 
de Investigación en Papa (PRACIPA),. a llevarse a: 
cabo en _Quito-Ecuador, del 25 al 27 de enero de 
193é, bajo: el _finapciamiento del Centro: Internacio- nal. de ciones para. el Desarrollo-CIID, 

CONSIDERANDO: 

Q'w,a_ To: S&¡íráta.de se encuentra. normado por el | Ttículo 359 y el Artículo 407 del Reglamento de Jas- | Rcmm;egy d; Calpat:itación del Sector Agrario, apro- bado esolución Suprema N? 1045-73-AG. del 27 de setiembre de- 1973; — 

Que: de 3“61.'llél'(”10'r al Oficio MÚ * 5 
"ae últipie Ne 215281 ;%-DM—QI?L&-D&*, de fecha 08 de noviemBbre de y t' expedido: por-el Despacho Ministerial” del 1- msez;; de Agricultura, referente a la “Participa- GÍÚH'_ ; f Narios del Sector, en Eventos: a rea- lizarse eel exterior”, es' procedente: acceder a lo | solicitado; y, 

Leyº% £u;£n;;hídhd%_por el artículo 8% del Decreto modificado por el Decreto Ley N? 

SE RESUELVE+ 

17—- Designar e comisión del servicio al doctor 

.(A;xdino Cooperativo: 
RACIPA), que se realizará en Quito—Ecuador,. del 25 al 27 de enero de 1984, bajo el financiamiento del Centro Internaci MA 

samollo-CTID. — ! de Investigaciones para.el.-De- 

29 — El Mmencionad i 
b 1 o funcionario dentro. di 30 días posteriores a su retorno al país, deber; lltc1,f formar sobre el — de i . resultado de su misión: al Ministerio 

3 — La presente desi ió Si egre: gnación,. ne-irrogará. so ;?;m:; af Presupuestoy del Seet¿r. Público: Nacional; * concepto de Pasajes, viáticos y. asignaciones: al profesional, con excepción: del pago de sus: 

remuneraciones: mientras dure la comisión del ser- 

liberación de-impuestos: aduaneros: de ninguna: elase; - 
45 — La presente Resolución será refrendada: por 

- el Ministro de Agricultura: 

Rúbrica. del Presidente: Constitucional. de la 
— República. 

JUAN: CARLOS. HURTADO: MILLER, Ministro 
de Agricultura». 

| MODIFICAN DISPOSITIVO REDUCIEN- - 
DO AREA DESTINADA PARA : EJE- 

 DESAROLLO INTEGRAL 
“EANCHAS—OCAS” 

RESOLUCION SUPREMA: 
N 0005-M-4G/PRIDF u 

Lima;. 19' de enero de 1984. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante: Resolución Strprema. No 0615-82- 
- AG/PRIDI, del 09 de diciembre: de 1982; publicada 

- el 28 de diciembre del mismo año, se reservó la su- 
perficie de 881.3500 hectáreas de tierras eriazas; ubi- - 
cadas: en. el distrito de Paracas; provincia: de Pisco, 

— departamento de Ica, para ejecutar Proyectos: Pri- 
— vados de Desarrollo: Integral, denominado “LAN- q 
CHAS-OCAS”; 

Que;. dentro: del término legal: don: Walter Cros- 
- by Suero: se apersona: ante: el Despaeho: Ministerial - 
de Agricultura. con Recurso del 07 de enero de 

. 1988 ampliado cor los- del 18' de enero y 20 de julio 
- del mismo año, solicitando la exclusión de 2015535 
hectáreas incluídas en la: Resolución Suprema pre- 
citada, legalmente adquiridas- de don Néstor Manuel 
Jordán Arcos, conforme acredita con copia legaliza- 

| da del Testimonio de la: Escritura Pública, debida- 
| mente inscrito en los Registros Públicos de Pisco, 

- prueba documental que corre de fojas 3 a 7, y de - 
-fojas 12 a 17 de estos autos; 

Que, el interesado acredita con certificación ex- 
pedida por el Jefe del Distrito Agronecuarío de 
Ica, su fecha 01 de octubre de 1979, que sobre el 
mismo predio rústico no se har realizado acciones 
en. aplicación de la. Ley de Reforma Aeraria, co= 

- rriente a fojas % predio que tampoco tiene gravá= 
— menes registrados en la- Oficina de Registros Pú- 
- blicos de Pisco, conforme a I certificación: corriem 

te a fojas 10 y que además rno' ha sido incorporado 
-al Dominio del Estado, conforme a la certificación 
— expedida por el Director de lá Región Agraria VIL- 
| ICA,.afojas. 8;. 

Que;. mediante Informe Técnico N? 033-83-AG- 
| PRIDEDGE-DPCS,. del 25 de julio de 1933, se re 

- comendó: la- exclusión. de 2915535 hectáreas: de tie= 
-O 1, Ye 

D
T
 



El Persano 
Lima, Martes 24 de Enero de 1984 

duciendo a 589.7965 hectáreas la reserva antes ci- 

Que, el Informe Técnico N? 165-82-DRA-AR/ 
EDEA, del 17 de noviembre de 1982, corriente a 
Tojas 7 a 9 del expediente acompañado sobre reser- va de las tierras, acredita la posesión de un tercero 
sobre aproximadamente 22 hectáreas ubicadas den- tro del Lote P-1, correspondiente a la Unidad Ca- tastral 10016 materia de exclusión; 

Con la visación de la Dirección General de Re- 
Torma Agraria y Asentamiento Rural; 

SE RESUELVE: 

.. Artículo 1*— Modificar el articulo 1* de la Re- 
solución Suprema Ne 0615-82-AG-PRIDI, del 09 de 

- diciembre de 1982 reduciendo a 589.7965 hectáreas 
«Quinientos Ochentinueve Hectáreas Siete Mil No- 

_veciéntos Sesenticinco Metros Cuadrados) de tie- 
Tras eriazas la superficie reservada para ejecutar el 
Proyecto Privado de Desarrollo Integral “LAN- 
CHAS-OCAS”, - 

Artículo 2% — La exclusión de 291.5535 hectáreas Doscientas Noventiuna Hectáreas Cinco Mil Qui- mientos treinticinco Metros Cuadrados)- selicitadas — Jor dón Walter Crosby Suero, debe entenderse sin Perjuicio del derecho de terceros, 
Artículo 3* — La presente Resolución será re- frendada por el Ministro de Agricultura. E 
Regístrese y comuniquese. 
Rúbrica del Presidente Constitucional de la República. a 
JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Ministro de Agricultura, 

5 
—]b————];[— — 

ADJUDICAN CON FINES DE REFOR- 
MA AGRARIA Y EN FORMA GRATUL 
TA, 25 HAS. 5781 M2. DE UN PREDIO 
UBICADO EN DISTRITO DE OMATE, 

MOQUEGUA 

RESOLUCION SUPREMA 
N? 0036-84-AG/DGRAAR 

Lima, 19 de enero de 1984 

VISTO: 

“El expediente administrativo organizado por la Dirección Regional Agraria X-Tacna. sobre deter- 
Minación de terrenos eriazos del predio “PAMPAS DE SAN LORENZO”, ubicado en el distrito de Omate, provincia de General “Sánchez Cerro, depar- ftamento de Moquegua; y 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Directoral N? 106-82-DRA- 
X, de fecha 03 de mayo de 1982, la Dirección Re- £ional Agraria X-Tacna ha determinado como te- rreno eriazo que pertenece al dominio del Estado, 

Pag.— 22620 

la extensión superficial de 24 hectáreas 5,254 me- 
tros cuadrados del predio rústico “PAMPAS DE 
SAN LORENZO”, en aplicación del artículo 193 
Cel Texto Unico Corcordado del Decreto Ley )E 
17716; 

Que habiendo quedado consentida la citada Ro* 
solución, la Dirección General de Reforma Agraria 
y Asentamiento Rural, con fecha 04 de octubre de 

1983, ha solicitado la expedición de la presente Re- 
solución Suprema; ! 

Que la Oficina General de Catastro Rural hs 
determinado que el área real materia del presente 
trámite es de 25 hectáreas 5781 metros cuadrados; 

Que conforme a lo dispuesto en el inciso a) del 
artículo 7* del Texto Unico Concordado del Decreto' 
Ley N? 17716, serán dedicados a fines de Refon:po 
Agraria los terrenos eriazos; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1*% — Adjudicar con fines de Reforma 
Agraria y en forma gratuita a la Dirección General 
de Reforma Agraria y - Asentamiento Rural, la su» 
perficie de 25 Hás. 5781 m2, (Veinticinco Hectáreas, 
Cinco Mil Setecientos Ochentiún Metros Cuadrados) 
del predio rústico PAMPAS DE SAN LORENZO”, 
ubicado en el distrito de Omate, provincia de Ge- 
neral Sánchez Cerro, departamento de Moquegua. 

Artículo 2? — El Organo Ejcutivo pertinente, so= 
licitará al Jefe del Distrito Registral en cuya juris= 
dicción se encuentra ubicado el referido predio, la 
cancelación de los asientos respectivos y la subsi- 
guiente inscripción del predio a favor de la eitada 
Dirección .General. - 

Artículo 3*— La presente Resolución Suprema .. 
será refrendada por el Ministro de Agricultura. 

Regístrese y comuníquese. 
Rúbrica del -Presidente Constitucional de a 

República. 
JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Ministre 

de Agricultura, 

CESAN A SU SOLICITUD A UN 
- SERVIDOR 

RESOLUCION SUPREMA 
N* 0027-84-AG/INIPA 

Lima, 19 de enero de 1984, 

Vista la solicitud de Renuncia presentada por el 
Ingenierio José Luis Scarneo Wilson; 

CONSIDERANDO: 

Que lo solicitado se encuentra en armonía con el 
inciso e) del artículo 349 del Estatuto y Escalafón 
del Servicio Civil, Ley No 11377; y, - : 

De corformidad con el artículo 4% del Decreto Ley 2129 v el Decreto Legislativo N? 217, Ley del Poder Ejecutivo;


